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  בברכת שבת שלום

 שליט"א פנחסי הרב אליהו חיים

 ראש בד"ץ 'כשרות בישראל'

 
 

י תֵצֵא - אֵין לְךָ חֲסִינוּת ת כִּ שַׁ רָּ  פָּ

 

 

הגאון ר' אליהו לופיאן שואל: אם מדובר 
באנשים קדושים וטהורים שאפילו עבירה 

כולם קדושי עליון. אם כן איך  -קטנה אין בידם
ת  ת יפְַּ שִבְיהָ אֵשֶׁ כתוב בפרשה: "ורְָאִיתָ בַּ

חְתָ לְךָ לְאִשָה" קְתָ בָהּ ולְָקַּ ֹּאַר וחְָשַּ )דברים  ת

וכי זה מתאים לצדיקים קדושי  כ"א, י"א(?
עליון שאין בידם שום עוון ולא יראים משום 

 דבר בעולם?
 

יסוד הרב מתרץ שהתורה מלמדת אותנו 
ד יוֹם "גדול וחשוב:  צְמְךָ עַּ אֲמִין בְעַּ אַל תַּ

 )פרקי אבות ב', ד'(.  "מוֹתְךָ
 

יעזור שיהיה  אין חסינות מהיצר הרע! לא
לו את הכובע הכי גדול ויהיה לו את המעיל 

זה לא  -הארוך ביותר והזקן הארוך ביותר
 יקנה לו חסינות מהיצר!

 

פץ מסופר על מרן רבי ישראל מאיר הכהן ה'ח
 )טובך יביעו ח"ב עמוד של"ב(חיים' מראדין 

שבזקנותו שמיעתו כבר כבדה עליו, וגם 
 ראייתו החלה להיות לקויה. 

 

בני ביתו רצו לרכוש עבורו מכשירי שמיעה 
אבל הרב סירב בכל תוקף ומשקפיים, 

מכיוון שלא רוצה להיכשל חלילה בשמיעת 
 לשון הרע וכן חשש מראיות אסורות!

 

 הה'תשפ" אלול י"ג

 

 

בפרשת שופטים ראינו שלפני שיוצאים 
למלחמה, הכהן היה מכריז שמי שבנה בית 
חדש ולא חנכו ילך וישוב לביתו וכן מי שנטע 

ו הולך הביתה וכן מי שאירס כרם ולא חילל
אישה ולא נשאה ילך וישוב לביתו ולבסוף 
ֹּב  לֵבָב ילֵֵךְ ויְשָ ךְ הַּ יָרֵא ורְַּ אמר: "מִי הָאִיש הַּ

  )דברים כ', ח'(. לְבֵיתוֹ"
 

שואלים: ממה הוא  )דף מ"ד(בגמרא סוטה 
ירא? ותירצו, שירא מעבירות שבידו, כמו 

טָאִים"שכתוב בנביא: "פָחֲדוּ בְצִיוֹן  )ישעיהו  חַּ

אם כן היה ירא מהעבירות שבידו ולא  ל"ג, י"ד(.
יוצא למלחמה מכיוון שהשטן מקטרג בשעת 

 הסכנה. 
 

הגמרא שואלת: מאיזה עבירות הוא ירא? 
ומתרצת, שהוא דיבר בין תפילין של יד 
לתפילין של ראש. אנחנו מברכים על תפילין 
של יד ופוטרים את של ראש ומי שדיבר 

שראה את חבירו ודיבר אתו קודם  באמצע
הנחת תפילין של ראש חייב לברך פעם 
נוספת. הוא גם גרם ברכה שאינה צריכה! על 
זה אומרת הגמרא שהוא ירא מעבירות 

 שבידו. 
 

הוא לא מחלל שבת. הוא לא עבר על גילוי 
עריות חלילה או עבד עבודה זרה. הוא לא 
אכל בלי ברכה אלא דיבר באמצע הנחת 

 זה כל הסיפור.  -תפילין
 

הוא חוזר לביתו ואסור לו לצאת לקרב. אם כך 
מדובר באנשים צדיקים גדולים שנזהרים בכל 
המצוות ואם בטעות דיבר בין תפילין של יד 

 לתפילין של ראש הוא חוזר הביתה. 

24:81 

 הצלחה בגו"ר

 אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ביצחק 
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 נתנאל בן ג'ינה               י.מ.י.ש כדורי         

 רדכי חיים דויטש וב"ב שולמית ומ
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 דני בן שושנה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו 
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
       יניב בן פרידה       סיון רבקה בת אלן אסתר  

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 בת שושנהאושרית  דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 ימיםבריאות ואריכות     -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 אסתר בת סוליקה  לביא ישראל בן תמר חיה 

 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 נטע רותי בת פלורהרפאל משה בן רחל         

 פדילה דליה    קסנש בת דגטורחל ברכה בת 
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית

 לימור בת פרידה                    יניב בן פרידה
 אורן בן פרידה                מאיה בת עדי        

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
                                         ימים
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 פניני עין חמד
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

ל איֹבְֶךָ" מִלְחָמָה עַּ ורְָאִיתָ ... כִי תֵצֵא לַּ

ת תאַֹר שִבְיהָ אֵשֶת יפְַּ  א("א, י")דברים כ "בַּ

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 נועה בת אסתר
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 לע"נ פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן אורנה ז"ל

 

 לעילוי נשמת
אדי אדוניהו מזרחי בן שרה סרח 

 ססרח

 

 

 



 

 

 

 ?צריך להקפיד באמירת סליחותעל מה 
 

 :ראש בד"ץ 'כשרות בישראל' מפי ר' אליהו חיים פנחסיסיכום ההלכה  להלן
 

תיקון חצות קודם לסליחות ואפילו לתלמוד תורה. אדם שקם לפני עלות השחר,  -אם אין זמן לומר גם תיקון חצות וגם סליחות
 יקדים לומר תיקון חצות גם אם יפסיד בכך אמירת סליחות. 

 

לא יאמר וידוי בתיקון אין לומר וידוי יותר מפעם אחת אפילו לא בשני נוסחים שונים, לכן כשאומר תיקון חצות לפני סליחות, 
חצות אלא רק בסליחות. כמו כן אם אומר סליחות או תיקון חצות אחרי חצות הלילה ואחר כך אומר 'קריאת שמע שעל 

בא"ח וישלח י"ג, שער  מקורות:הוא ככלב השב אל קיאו.  -המיטה', לא יאמר בשניהם וידוי, מכיוון שאדם שאומר וידוי פעמיים 
 הכוונות דף נ"א.

 

די חכמים ומלמדים גם הם צריכים להתאמץ לומר סליחות עם הציבור. ראוי שילכו לישון מוקדם יותר מהרגלם כדי שלא תלמי
 רמ"א יו"ד רמה סי' י"ז. מקורות:יפגע לימוד התורה שלהם או בהעברת השיעור לתלמידים. 

 

שכימו באשמורת הבוקר לומר סליחות תלמידי חכמים ובחורי ישיבות שרגילים לעסוק בתורה עד שעה מאוחרת בלילה ואם י
יש חשש שיתבטלו מסדר לימודם ביום, ישתדלו לומר סליחות בציבור אחרי חצות הלילה. אם הם לא מוצאים מניין לאמירת 
סליחות אחרי חצות הלילה, ישתדלו לכל הפחות לקום לסליחות בימי שני וחמישי. בנוסף יתאזרו בכל עוז לקום ולהשתתף 

 רת סליחות ותחנונים בעשרת ימי תשובה. עם הציבור באמי

 

אדם המשכים לומר סליחות באשמורת הבוקר צריך להיזהר שלא ינמנם בתפילת שחרית ובפרט בקריאת שמע וברכותיה 
ובתפילת שמונה עשרה. במיוחד כאשר התפילין עליו אסור לישון בהם או להסיח דעתו מהם מפני קדושתם. מי שלא נזהר 

פסדו. כלל גדול אמרו בעבודת ה': לשמור קודם את העיקר ורק אח"כ להוסיף בחסידות, ולא לזלזל בעיקר יצא שכרו בה -בזה
אם הוא לא יכול להיזהר בזה, עדיף שיאמר סליחות לפני תפילת מנחה או בחצות הלילה, כדי שיוכל  ולקיים רק את התוספת.

 להתפלל שחרית עם תפילין כראוי.
 

מירת הווידוי והסליחות, לבדוק ולפשפש במעשיו ולחזור בתשובה שלימה ולהוסיף מצוות ומעשים החי ייתן אל ליבו בזמן א
 טובים בהתקרבו ליום הדין, שאז שוקלים זכויותיו ועוונותיו של כל אדם.

 

מתפללים תפילת שחרית מיד אחרי הסליחות. אם היו עשרה אחרי שסיימו לומר סליחות יאמרו קדיש 'תתקבל' אפילו אם 
 כ."כ לפני אמירת הקדיש, לא יאמרו קדיש תתקבל אם לא נותרו לפחות עשרה אנשים בביה"שאמרו סליחות ואחד יצא מביה

 

 

  
 

 

'. סיפר המשפיע הרב אברהם אלימלך בידרמן סיפור מופלא ממנו ניתן באר הפרשהלהלן סיפור המעובד מתוך החוברת '
ללמוד כי כאשר מבזים את האדם והוא שותק, הרי שבאותה השעה יש בכוחו להתפלל ולבקש מאת עולם וברכותיו יתקיימו. 

ם היה כבר בן יורק בארה"ב היו לו שלושה ילדים. הבן הקטן ביניה-להלן הסיפור מפי בעל המעשה: אברך אחד שגר בניו
עשרה שנים. האיש הלך לרופאים. הללו ניבאו לו שחורות ואמרו שאבדה תקוותו לזכות לעוד ילדים. בימות הקיץ -אחד

 אשתקד נכנס האברך למאפייה לקנות לכבוד שבת קודש. 
 

באותה השעה שם נוהגים שהקונים לובשים על הידיים כפפות כדי שלא יגעו בלחמים ובמאפים בידיים שלהם. אותו אברך 
לא לבש כפפות. כאשר הוא אחז בחלות, אחד מהקונים גער בו בקולי קולות: "וכי הכל צריכים לקנות ממה שנגעת בידיך?!". 
הוא ביזה אותו נוראות. כל הסובבים שעמדו מנגד שתקו והוא הרגיש שהם מסכימים עם הדרך שביישו אותו. לא היה אפילו 

 הדרך לפגוע באדם גם אם מעשיו אינם ראויים אלא ראוי להעיר לו בצד.אחד שימחה כלפיהם ויאמר שזאת לא 
 

הוא נשא את עיניו למרום ולחש תפילה מעומק קירות לבבו: "אבא שבשמיים, יהי רצון ויעמדו הביזיונות הללו לזכות שתי 
השניה מצפה כבר שש  אחיותיי המחכות בכיליון עיניים להיוושע בפרי בטן. אחת עומדת וממתינה כבר ארבע שנים ואילו

בורא עולם אכן את תפילתו. לא זו בלבד ששתי האחיות נפקדו בבנים, האחת בערב פורים והשניה בערב פסח  וחצי שנים".
שלושה ילדים שנולדו בזכות  -אלא גם המתפלל על חברו נושע ונולד לו ילד לאחרונה למרות דברי הרופאים. בינו והתבוננו

 ".ויש קונה שלושה עולמות בשעה אחת!ת. על זאת יש לומר: "שתיקה שלאחר קבלת ביזיונו
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 תאַחַּ ה בְשָעָ ת עוֹלָמוֹה שְלוֹשָ ה קוֹנֶ  ישֵ

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
 ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

 052-7652084חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

הֲלָכָה  'גחֵלֶק  - סְלִיחוֹת -שוֹאֵל וּמֵשִיב בַּ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 גלאט?"-יןעושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדר
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 750-4409166בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 

 

 לכל הדפסה ₪ 220-בבת אחת בהדפוס העלה את מחיר ההדפסה -העלון נמצא בחובות גדולים. בעל בית
 PnineEH@gmail.comאו לשלוח מייל  052-7652084מי שיוכל לעזור, תבוא עליו ברכת טוב. למעוניינים לעזור נא להתקשר 

 

 !!!גדולה מצווה בהם לעשות הזדמנות תפספס אל? שימוש ללא תפילין לך יש

  0556773965 .להניח שרוצים ואנשי ביטחון למתחזקים ולמסור התפילין את ולחדש לבדוק, לאסוף ידאג' תפילין של קשר' ארגון



 

 

)כיום בהרימלוב שבגליציה  (1555)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (1555)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר, )המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (1910)שנים. בשנת ה'תרע"ב  00תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

התמנה לרבנות בטרנוב  (1900). בשנת ה'תרפ"ב ר מאוד(כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטע
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

מדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם ע
גאון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי 
ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 

ים רבים היו שגורים על מאיר וספר-ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית
לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. 
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

ציונו בטרנוב.  .(1905) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 07-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(ב ווידנפלד מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעק
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד ר' משה חיים לאו הי"ד אב"ד יארדאנוב(, ), ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. )שניהם נפטרו בחיי רבינו(ר' שמואל, ר' דוד  בניו:. פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (1546)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
משפחתו עברה להתגורר בבריסק. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום  (1506)

נכנס ללמוד  (1550)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית סולובייצ'יק לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי  (1555)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, הגאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה  לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

צחק זאב הלוי לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' י (1915)בשנת ה'תרע"ח 
 סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמש כמורה הוראה והדיין של בריסק. 

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 

 שובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק התבטא על ת
 

בעיירה קסבי שבמרוקו.  (1974)נולד בשנת תרס"ג  -המקובל הרב יחיא שניאור זצ"ל
בנעוריו למד מפי חכם ר' מכלוף שרביט שהסמיך אותו כשוחט מומחה. רבינו קיבל 

הסתופף עם משפחת  .לאחר נישואיו עבר לבודניב .את משרת שוחט העיירה
אביחצירא והיה החברותא של המקובל הצדיק ה'בבא מאיר'. כל חייו נהג בקדושה 
ובפרישות מהנאות העולם הזה. אכל בשר בשבת בלבד. לאחר פטירת אביו מיאן 
להתנחם והיה בצער גדול. ה'בבא סאלי' אמר לו: "מהיום אני כאביך וכל מחסורך 

צדיק הבבא סאלי. מקובל עצום. עוד בצעירותו עליי", ואכן רבינו גדל על ברכי ה
במרוקו סיפורי מופתים נקשרו אודותיו. רבים באו לקבל את ברכתו ועצותיו. תפילותיו 

 היו עושות פרי. נהג לטבול בנהר גם בימי החורף הקשים.
 

לערך עבר לגור בעיירה מישריה שבאלג'יריה, שם שימש ( 1957)בשנת ה'תש"י 
לאחר מכן ה'בבא סאלי' הורה לו לעבור לעיר הוראן ולייסד שם כשנתיים כרב המקום. 

קהילה עבור יהודי מרוקו שהיגרו לשם באותו זמן. רבינו הקים שם בתי כנסת 
 ומקוואות וכן מערכת כשרות. 

 

עלה לארץ. למרות שקיבל הצעות רבות לשמש כרב ( 1941)בשנת ה'תשכ"א 
ירושלים. שנה לאחר מכן התמנה  במקומות שונים בארץ רבינו לא הסכים לעזוב את

לשמש כרב שכונת מוסררה שבירושלים. ביתו שימש מקום עליה לרבים שבאו לקבל 
ברכתו. הִרְבָה לעשות צדקה עם נזקקים. רבים פנו אליו ונושעו. חולים חשוכי מרפא 
התרפאו בדרך פלא ועקרות שבאו אל הצדיק זכו להיפקד. בדרשותיו עורר את הרבים 

 יהם רבות.והשפיע על
 

פרצה שריפה בבית שכניו והאש  (1945)בליל שבת פרשת בהעלותך ה'תשכ"ה 
סִפְרִיהָ המפוארת  הגיעה גם לביתו של רבינו. כתוצאה מכך ביתו עלה באש יחד עם הַּ
והענפה שהיתה לו. היו שם ספרים מימי מרן השו"ע ועוד ספרים עתיקים. גם ספר 

וכן ספר תורה חדש. רבינו בענוותנותו  ,לדפוס חידושים על התורה שחיבר והיה מוכן
 הרבה תלה זאת בעוונותיו והצדיק עליו את הדין. 

 

כעבור זמן התחזק, וחזר לכתוב את חידושיו עד שזכה להוציא לאור את ספרו 'יש 
-, חי כ(1996)ט"ז אלול ה'תשנ"ד -מאין'. רוב חידושי תורתו שכתב עלו באש. נפטר ב

תתפו אלפים מכל שכבות האוכלוסיה. ציונו בגבעת שאול שנים. בהלווייתו הש 91
בירושלים. הספידו אותו הצדיקים ר' שלום משאש והראשונים לציון רבי מרדכי אליהו 

 ורבי אליהו בקשי דורון.
 

 -)הרב של קסבי ובודניב. שימש כמשגיח הישיבה בראשות רבי משה תורג'מןר' מסעוד  אביו:

  .מרת אסתר אימו:ה'בבא סאלי'(.  -הבבא סי ורבי ישראל אביחצירא
)כיהן כרב בקהילות שבערים נונסי, ליאון ומרסיי ובסוף ר' פנחס  בניו:מרת רוחמה.  אשתו:

 )נפטר בחיי רבינו(,ר' מאיר, ר' שמעון  )רב 'בית עדה' בפריז(,ר' שלמה  ימיו עלה לירושלים(,
 ר' מכלוף. שה'(, )ממלא מקום אביו ברבנות שכונת 'מורר' משה נסים, ר' מסעוד 

 )הבבא סאלי(,חכם ר' מכלוף שרביט, המקובל הרב ישראל אביחצירא  מרבותיו:
 )רבו בחסידות וקבלה, נכדו של רבי יעקב אביחצירא(. המקובל הרב יחיא אדהאן 

ג' חלקים:  -יש מאין• מספריו:)הבבא מאיר(. המקובל ר' מאיר אביחצירא  חברותא:
דרשות וחידושים על תהילים.  -חידושים על התורה ומדרשי חז"ל, חלק ב' -חלק א'
 .שו"ת, דרשות על מאמרי חז"ל ופירושים על התנ"ך -חלק ג' 

עשה שהיה באחת השבתות הראשונות של רבינו בארץ. יהודי השכונה התלוננו בפני רבינו מ

תו עם עגלה טעונה בסיגריות וגרעינים, ומוכר אודות יהודי אחד אשר בכל שבת קודש יוצא מבי
 ברחובה המרכזי של השכונה. בצאת השבת הרב הלך יחד עם שני גבאים

להוכיחו על חילול השבת. אשתו ששכבה במיטה קראה לבעלה: "כנס מיד לבית ואל תשמע לרב!". הרב שאל אותה: "מדוע את מתערבת?".  
"לך מפה, אנחנו נמשיך למכור בכל שבת! אתה לא תקבע לנו מה לעשות!". הרב אמר לה: "תשכבי ולא תקומי". האישה ענתה בחוצפה: 

  .הגזירה יצאה מפי השליט. למחרת הודיעו לרב שאשתו של המוכר נפטרה בשנתה. מאז נודע עוצם גדולתו והכל היו זהירים בכבודו

ט ברגליו כדי לחלץ את עצמותיו. פעם אחת הלך איתו יהודה. בעודם מהלכים, לפתע ערוב ימיו הרופאים ציוו על רבינו ללכת כל יום מעב

רבינו קפץ ממקומו מהמדרכה לכביש. האיש נבהל ורץ לראות מה קרה עם רבינו. הצדיק אמר לו: "איך אתה לא מבחין במאמר חז"ל: 'אחרי 
נהור בעין אחת וראשו עטוף כדרך החכמים כדי שלא יביט לצדדים  ארי ולא אחרי אישה'?". כך היה כאשר רבינו כבר היה בגיל גבוהות, סגי

 ועל עיניו משקפיים כהות. עם כל זאת חשש.

ראשל"צ מרן רבי מרדכי אליהו ציין את גדלותו של רבינו בתורה וביראה, ואת הענוה המופלגת שאפיינה אותו. הראשל"צ הביא דוגמא ה

 , היה אומר בענווה שאין זה בזכותו אלא בזכות רבו ה'בבא סאלי'. לדבר: כאשר סיפרו לרבינו כי ברכותיו עשו פרי

 

  
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

לְאָכִים מְקֻבָ  - אִם רִאשוֹנִים כְמַּ  "לזצר שְנֵיאוֹא יחְִיָ  בהָרַּ  להַּ

 

 

 

 



 

 

  
 

 

צעקות רמות. כל  מהתפריט וסעדנו בנחת. לפתע שמענו
 הסועדים במסעדה הביטו למקור הרעש. 

 

היתה זו מנהלת המלצרים שהתחילה לגעור ולהשפיל בקולי 
קולות את המלצר ששירת אותנו. היא זרקה לו ביטויים לא 

 יפים ומשפילים מאוד. 
 

היא גינתה אותו בביטוים מעליבים כאשר כל האנשים מביטים 
הדברים והשפיל את במנהלת ונדהמים. המלצר שמע את 

 מבטו ושתק. 
 

לא בכל יום רואים אפשר למצוא בחור צעיר שמקבל ביזיונות 
רבים ולא עונה ביחוד שיש רבים שרואים זאת. נדהמנו 

 מהמחזה ומיד קראתי לו. 
 

הבחור בקושי הגיב אבל הפצרתי בו ואמרתי לו: "בבקשה, 
עכשיו מהר, תברך את החברה שלי". המלצר שלא היה שומר 

 תורה ומצוות, כעס מאוד על הבקשה המוזרה ורצה ללכת. 
 

מרים  -אני לא ויתרתי וממש התחננתי: "בבקשה תגיד אחריי 
". הוא הסכים וחזר בת גילה אורה בעז"ה תוך חודש כלה

 יי מילה במילה.אחר
 

יעקב בן  -"רגע, עוד ברכה אחת", התחננתי אליו, "תגיד אחריי
איטוי שיצא ויבריא בעז"ה מהמחלה". המלצר חזר אחריי שוב 

 מילה במילה. 
 

אשר חלה ל"ע במחלה  04מדובר באבא שלי, אדם מבוגר בן 
הארורה בערמונית. כאשר גילו לו את המחלה, זה כבר היה 

 צה וברמה גבוהה.בשלב שהמחלה התפר
 

ג' -בדיוק חודש מיום הברכה בהסיפור התרחש בג' בטבת. 
שבט חברה שלי התארסה!!! כבר באותו ערב כאשר חזרנו 
לבית התקשרה השדכנית והיא קיבלה הצעת שידוך. לאחר 

 חודש היא התארסה. 
 

אבל הסיפור לא נגמר בזה, אבא שלי, שהרופאים אמרו לו כי 
בגיל כזה לא שורדים את ההקרנות הקשות, הגיע לאחר 

 חודשיים לבדיקות שגרתיות של מעקב אחר המחלה. 
 

התלוויתי לאבא שלי ונכנסתי איתו לחדר של הרופא. ראיתי 
את הפרופסור המום ומבולבל. "מעולם לא ראיתי דבר כזה", 

 ופסור. אמר הפר
 

. כעת הוא עומד 15"בתחילת הטיפול הסרטן היה ברמה של 
, כלומר לפי התוצאות הכל נעלם. אבא שלכם הבריא 7.71על 

 מהמחלה לחלוטין". 
 

צריך לזכור, המלצר שבירך אותנו היה רחוק מתורה ומצוות, 
אבל מכיוון שבאותו רגע שהוא הושפל והתבזה, הוא הבליג, 

 גע כל מה שיצא לו מהפה התקיים!באותו ר -שתק ולא השיב
 

'. יש ויוצא עמו בששוןלהלן מעשה מדהים שמעובד מתוך '
בסיפור זה כדי ללמד אותנו כי כאשר מבזים את האדם או 

הרי שבאותו פוגעים בו ואף על פי כן הוא שותק ומבליג, 
עולם והדברים הרגע הוא יכול לברך ולבקש מאת בורא 

 יתקיימו.
 

הסיפור עצמו אירע בחודש שבט ה'תשע"ט. בעלת המעשה 
בעצמה שלחה ושיתפה: זה היה בחג החנוכה בשנת 

 ה'תשע"ח. 
 

אני ישבתי עם חברה קרובה. מדובר בחברה טובה מעוכבת 
שידוך שהתקרבה כבר לגיל שלושים ושתיים. החברה שפכה 

 לפניי את ליבה בצער. 
 

? שוב אני אחגוג את יום הולדתי כרווקה? מה יהיה איתי"
מתי אני אזכה לבנות בית נאמן בישראל? כל כך הרבה 
ניסיונות היו לי למצוא את המיועד ולא הצלחתי. למה אני 

", כך שונה מכל החברות שלי שהן כבר נשואות עם ילדים
 סיפרה בצער.

 

"אל תדאגי", ניסיתי לנחם אותה, "יוסף הצדיק ישב בבור 
עשרה שנים! פוטיפר הכניס אותו לכלא! -במשך שתיםהמצרי 

 הוא היה לבד שם, ללא משפחה או קרוב". 
 

"הוא לא ידע מה יהיה איתו ואיך יראו חייו בהמשך. יתכן והוא 
יישאר שם בכלא עד סוף חייו. אבל ברגע שהגיע הזמן שבורא 

 עולם קבע, מיד הריצו אותו מהבור". 
 

ששלט על כל העולם. לאחר "הוא עמד מול פרעה מלך מצרים 
שיוסף פתר את החלום הוא גם התמנה להיות הסגן של מלך 

 מצרים". 
 

"גם אצלך כך בעז"ה תבוא ישועתך בין רגע, ובלי הכנה 
מוקדמת". החלטנו לעשות השתדלות וקבענו כי למחרת ביום 
'זאת החנוכה', נצא להתפלל בקברי צדיקים על מנת לזכות 

 בישועה וברכה.
 

יוחאי -בוקר אצל הציון של התנא האלוקי רבי שמעון ברהיינו ב
זיע"א במירון. לאחר שקראנו שם תהילים והתפללנו משם 
 המשכנו לציון הצדיק הרב אליעזר שלמה שיק זיע"א מיבניאל" 

 

הצדיק כתב בצוואתו: "לא אנוח ולא אשקוט עד שיהיה למי 
שבא לקברי להתפלל וללמוד ישועה שלימה מן השמיים 

בחור ובחורה שצריכים למצוא את זיווגם ויאמרו את  ובפרט
אני מבטיח שימצאו את  -כל ספר התהילים בלי להפסיק 

 זיווגם מן השמיים ואני חזק בזה מאוד". 
 

השעה היתה אחר בצהריים. משם ירדנו לאכול באחת 
המסעדות באיזור. ישבנו בשולחן, הזמנו משהו לאכול 

 הויִשוּעָ ה שְתִיקָ 
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